curarunt, ut non solum in termino juris sibi legitime assignato comparere minime curarint, sed copias etiam armatas nobis objecerint. Quo facto illorum nos permoti, cum nullam amplius spem de illis haberemus, ut aliquando ad officium suum redirent et a temeritate sua prae fracta discederent, processum illum juris contra illos instructum prosequentes eosque contumaces ac rebelles, ut merito fuerunt, pronunciantes, decretum in illos tulimus, per quod criminis perduellionatus ac manifestae rebellionis reos esse judicavimus, ac poenis omnibus contra tales a jure communi sancitas subjecimus; ac tandem armati contra illos, cum alia ratione coerceri non possent, ne ob eorum hanc audaciam respublica aliquid detrimenti caperet, procedere coacti sumus. Quamvis autem inviti sane devenimus, ut contra hos pugnandum nobis sit, quos alioqui servare et tenere oportebat, uti quidem hoc libentissime faceremus, si illi quoque officii sui memores fuissent et ad sanam mentem aliquando rediissent, in quo tantum abesse videntur, ut obstinato animo etiam nunc in armis et castris adversariis persistent; nos tandem, quid facere oportuit, quam arma et castra similiter eis opponere et temeritatem illorum, quoquo modo possemus, compescere, id quod nobis respublica et status ejus in praeteritis comitiis Cracoviensibus permiserunt. Conscriptimus itaque nonnullas copias mercenarii militis, alias etiam ex provincialibus evocatis, et aulico nostro comitatu contraximus, quas in hostem eduximus, ut ejus ferociam domare et ad debitam obedientiam reducere possimus. Quoniam vero multorum etiam ex statibus harum terrarum Prussiae animum promptum ad extinguendum hoc oriens incendium se percepisse, idem nuntius noster ex conventu illo Graudentinensi nobis retulit, quorum hoc tam praeclarum studium nos, ut merito debemus, collaudamus atque eosdem una cum caeteris omnibus vobis, quicumque reipublicae salutem et nostram dignitatem caram habetis, hortamur, ut armis acceptis et aliis quae ad bellum necessaria sunt expeditis, ad ferendam patriae suae opem contra hos rebelles concurratis; ejus enim potissimum res agitur, ne hoc incendium conflagret, sed ut pax et tranquillitas illi praestetur, domito furore rebellantium civium. In quo sane rem sua et maiorum suorum nativa virtute dignam huic provinciae, patriae suae admodum utilem et nobis gratam

feceritis, cujus demum in reponenda gratia perpetuo memores erimus. Datum in Czczow, die 26 Septembris, anno Domini 1576, regni vero nostri anno primo.

Ex libro Metr. R. 114 f. 208.

*II. Literae universales ad ordines terrarum Prussiae  
de armis contra Gedanenses sumendis.*

Grebini. Octob. 9.

Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae etc. universis et singulis, reverendis, magnificis, generosis, strenuis, spectabilibus, nobilibus, famatis ac providis, palatinis, castellanis, capitaneis, dignitariis, officialibus, succamerariis, iudicibus, equitibus, proconsulibus, consulibus artium, civitatum, oppidorum, villarum et quorumvis aliorum locorum praefectis, caeterisque statibus ac ordinibus, universis terrarum Prussiae incolis, ubilibet constitutis, sincere ac fidele nobis dilectis gratiam nostram regiam. Sinceri ac fideles dilecti. Ut non ita pridem in conventu nostro Graudentinensi habito per nuncium nostrum, sic etiam novissime per literas nostras ad vos dimissas certiores vos fecimus de facto Gedanensi, quod semel summa temeritate et audacia susceptum, nunc etiam extrema perfidia et obstinatione gerunt ac prosequuntur, ut arma contra nos susceperint et bellum gerant, quo se a communione regni atque etiam terrarum istarum Prussiae tum auctoritate nostra sejungant debitamque obedientiam, quam regno et nobis, uti eorum regi coronato debent, excutiant. Proinde tentatis jam omnibus modis ac rationibus, quibus ab illa sua nimium audaci et praefracta temeritate abduci et ad officium perduci possent, cum res non procederet, sed amplius animi eorum feroces et fastu intollerabili augeantur: ut et nos arma sumere, ac ea ad reprimendam eorum ferociam, et jura regni tuenda, contra eos prosequi oporteret, accersivimus auxilia vestra ad ferendam opem patriae vestrae, ad

extinguendum oriens istud incendium, per rebelles cives excitatum, ut primo quoque tempore opprimi paxque et tranquillitas his terris praestari possit. Nec dubitamus, quin jam Sinceritates ac Fidelitates vestrae pro amore suo in patriam et pro debito officii sui erga communem rempublicam, atque adeo nos principem suum parendo tantae necessitati, ut hoc tantum malum a cervicibus fortunisque vestris depellatis, arma nobiscum una sumpsistis, et in auxilium nostri, quinimo totius reipublicae accurrendi propositum, propensumque animum habeatis. Quod ut ita fiat, etiam atque etiam Sinceritates et Fidelitates vestras hortamur, ut jam absque ampliori mora vos ad Starogardum oppidum conferatis, ubi magnificum Achacium Czema palatinum Pomeraniae et capitaneum nostrum Nevensem reperietis, quem huic vestro omni exercitui ex incolis terrarum Prussiae collecto, ducem et praefectum constituimus uti praesidem eius terrae, in qua bellum est suscitatum; qui idem palatinus a nobis jam mandata habebit, qua ratione cum his copiis se gerere debeat. Porro alii palatini atque castellani et statuum nuncii, volumus, ut Torunium ad comitia obeunda se conferant, ne quid reipublicae ob eorum a publico consilio absentiam deesse possit. Volumus etiam, ut civitates et oppida quaevis harum terrarum Prussiae, quae antiqua consuetudine pedites, currus, commeatum et reliquum apparatus bellicum ad expeditionem communem debent, ut ea omnia sicut ex priore admonitione nostra habere in promptu credimus, sic jam nunc ad Starogardum ea deportent et conferant, potestatique praedicti magnifici palatini Pomeraniae, tanquam suo et totius istius colectitii exercitus duci tradant, usuro his omnibus, ut res atque necessitas belli poposcerit. Quod si etiam aliquid amplius ultra antiquam consuetudinem in usum et necessitatem hujus belli Fidelitates vestrae contulerint, id sane sibi et patriae suae conferent, quam alioqui a tumultibus istis perniciosis liberam et in posterum salvam et incolumem praestare vestra potissimum interesse arbitramur. Fecerint igitur haec Sinceritates Fidelitatesque vestrae pro debito suo et gratia nostra, quam unicuique vestrum singularem semper omni occasione exhibituri sumus, qui etiam singulare studium et operam erga suam patriam

in tuenda illius salute, et item nostra conservanda dignitate nunc exhibuerit. Datum Grebini die 9 Octobris, anno Domini 1576 regni vero nostri anno primo.

Ex libro Metr. R. 114 f. 210.

*III. Protestatio ex parte reverendi episcopi Cujaviensis  
contra Gedanenses.*

**Torunii in conventionione generali. Novemb. 20.**

Stephanus etc., significamus etc., quod coram nobis personalliter constitutus reverendissimus dominus Stanislaus Karnowski episcopus Vladislaviensis et Pomeraniae, publice, solemniter suo capitulique sui nomine protestatus est contra cives Gedanenses conjunctim et divisim, quod illi anno domini millesime quingentesimo septuagesimo sexto die vigesima octava mensis Septembris, spreta divinarum humanarumque legum, tum et nostra tanquam patroni bonorum ecclesiasticorum auctoritate, nec poenas in legibus regni contra incendiarios statutas metuendo, bona et possessiones praenominati domini episcopi, nempe oppidum Szothland ac Oppenbruch in suburbio Gedanensi locatum, tum et villam Stolcemberg ac Bissofberg prope civitatem jacentes cum omni suppellectili domestica hostili more igni combusserunt; villas item Maczkowy, sancti Adalberti, Kaczki, Kwasczino, non minus hostili ac infesto animo invaserunt, expoliarunt et diripuerunt, ex quo subditi villarum illarum crudelitate hac in libero regno inaudita perterriti, spe omni destituti, possessionibus suis exuti misere sunt dispulsi. Quod quidem tam atrox et flagitiosum facinus primum in contemptum et vilipendium superioritatis nostrae regiae ac publicae pacis derogationem, tum et suum ecclesiaeque suae maximum damnum et praejudicium factum exposuit et protestatus est, pro quibus reservavit sibi salvum jus agendi in foro competenti contra praedictos Gedanenses, petieratque hanc suam protestationem actis cancellariae nostrae inscribi

ac ministerialem regni cum nobilibus, quos habere poterit, ad obducendum et inspiciendum praedicta damna deputari. Nos vero cognita et bene pensata expositione gravis injuriae, quam quidem in libero regno uti minime sperabamus, ita id nunquam factum iri optarem, petitioni suae annuimus ac protestationem de damnis sibi illatis coram nobis factam, actis cancellariae inseri ac inscribi extractumque seu copiam dari mandavimus, ac ministerialem terrestrem cum nobilibus, quem vel quos habere potuerit, deputavimus. In cujus rei fidem etc. Datum Thorunii in conventionione regni generali die vigesima Novembris, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo sexto, regni vero nostri anno primo.

Relatio reverendissimi Petri Dunin  
Wolski regni Poloniae cancellarii.

Ex libro Metr. R. 113. fol. 501.

*IV. Alia protestatio contra eosdem ex parte totius  
conventus sancti Dominici.*

Torunii in conventionione generali. Novemb. 20.

**S**tephanus etc, significamus etc., quomodo venientes ad praesentiam Majestatis nostrae regiae et consiliariorum regni in conventu generali regni Torunensi congregatorum, venerabilis et religiosi Nicolaus prior unacum reliquis fratribus ordinis praedicatorum sancti Dominici, suo ac totius conventus seu monasterii tituli sancti Nicolai civitatis Gedanensis nominibus, graviter et non sine lacrimis questi sunt et protestabantur in et contra proconsulem, consules et totam communitatem civium Gedanensium, quia ipsi nuper transacto tempore, hoc est, feria quarta ante festum sancti Michaelis proxime praeterita, legibus divinis et humanis atque autoritate nostra contemptis, nec poenas in statutis regni contra invasores metuendo, mutua factione et assensu per se et per milites suos mercenarios contra superioritatem nostram conductos, manus

violentas templo ejusdem monasterii rebusque ad cultum divinum et ornamentum ecclesiae spectantibus, ac etiam eidem monasterio et bonis omnibus illius injecerunt. Summo enim cum tumultu et seditione, armati diverso genere armorum, turba omnis civitatis tam incolarum quam extraneorum militum ruentes, illud monasterium et templum vi et violenter invaserunt ac ibidem tam ad aedes sacras quam et ad monasterium omnesque ejusdem testitudines et mansiones, foribus per vim effractis et dissecatis pessulis, claustris et seris, ad portas et fores templi et monasterii confractis irrumpendo, templum ad laudem Dei optimi maximi constructum violarunt divinissimoque Dei et Domini nostri Jesu Christi corpore in ciborio reservato et sacro chrismate aliisque sacramentis per ludibrium et cachinnum extractis et summa impudentia pagano more tractatis ex ecclesia monasterii, ad instar processionis cum derisu cantici ex litania ecclesiae desumpti, magno cum clamore decantati, egressi, post multos cachinnos, nescitur quo depositis, ad ulteriorem tandem violentiam progressi sunt. Nam omnem suppellectilem sacram non contemnendam, reliquiasque venerandas et vasa argentea, deaurata artificiose et summa cum impensa fabricata, imagines sacras, vestimenta ecclesiastica aurosericea, holosericea, bombicina, serici villosi et alia innumera diversae materiei et formae, candelabra orichalcea, stannea, campanas majores, minores, horologia, organa ecclesiae reformationis, libros ecclesiasticos, bibliothecam, in qua libri typis excussierant sexcenti sexaginta novem, exceptis manuscriptis, omniaque bona mobilia ecclesiae et monasterii etiam utensilia; tum etiam et prioris et confratrum, quorum catalogum et inventarium coram Majestate nostra regia et consiliariis regni produxerunt et quae magno pretio comparari vix possent, spoliaverunt, nihilque integrum et inviolatum reliquerunt, ita ut ille augustissimus locus foede dirutus, vastatus, spoliatus, vacuus nunc omnino remanserit et ex eo stabulum equorum, quod non sine lacrimis referebant, conductiis militibus fecerunt. Ipsos etiam monasterii fratres ad mortem deposcentes et inquirentes, cum in fugam conversi omnibus bonis exuti essent, caedibus, vulneribusque multis saucios, lapidibus, coeno et id genus jaciendo affecerunt. Quae omnia coram Majestate nostra cum summa de-

ploratione demonstrata sunt, petentes, ut nos tanquam princeps christianus hanc summam Dei optimi maximi injuriam et blasphemiam ipsorumque afflictorum et bonis omnibus spoliatorum sacerdotum ingens praejudicium autoritate nostra vindicaremus, et praedictam illorum protestationem ad acta cancellariae nostrae inscribi mandaremus, ac ministerialem regni cum nobilibus vel publicum notarium cum testibus, quem et quos habere poterint, ad obducendum et inspiciendum praedicta damna deputaremus, offerentes se coram judicio competenti id omni via repituros. Nos itaque cognita et diligenter perpensa expositione gravis divinae et fratrum praedictorum injuriae, hanc protestationem illorum actis cancellariae nostrae inseri illisque extractum sive copiam dari mandavimus ac ministerialem terrestrem sive regni generalem cum nobilibus vel notarium publicum cum testibus, quem vel quos habere poterint, ad praemissa inspicienda deputavimus. In cuius rei fidem etc. Datum Thorunii in conventionem regni generali die vigesima Novembris, anno domini 1576, regni vero nostri anno primo.

Relatio ejusdem cancellarii (sc. Petri Dunin Wolski).

Ex libro Metr. R. 113 fol. 502.

V. *Alia protestatio ex parte abbatis Olivensis contra eosdem Gedanenses.*

Torunii Decembr. 1.

**S**tephanus etc. significamus etc., quod coram nobis personaliter constitutus reverendus Caspar Geschkaw abbas Olivae publice, solenniter suo et religiosorum conventuum monasterii Olivensis, Cartusiensis nominibus protestatus est contra cives Gedanenses conjunctim et divisim, quod illi anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo sexto, distinctis temporibus et vicibus, pacatiore tempore specificandis, sprete divinarum et humanarum legum et multarum immunitatum,

libertatum et privilegiorum atque sacrorum denique concilio-  
rum mente et tenoribus, anathematis etiam poenis vallatis,  
tum et nostrae tanquam bonorum omnium ecclesiasticorum  
regni nostri patroni, nulla etiam poenarum formidine, legibus  
regni contra incendiarios, praedones, diffidatores et violentos  
invasores, nec non publicarum stratarum violatores et homici-  
das sancitarum territi, per summam audaciam monasteria  
Olivense et Carthusiense eorundemque bona et possessiones,  
nempe praedium Saspae circa mare situm, item Thuchomia  
Cincemincz praedia hostiliter invaserunt, spoliarunt, dirripue-  
runt, lacerarunt, foedarunt, et pecoribus prius exactis eorun-  
dem nonnulla aedificia solo aequarunt. Item aedes quasdam  
in fundo monasterii juxta fluxium Stris positas combusserunt,  
villas item Brzesno, Jeletkowi, Sopothi, Kolipka in maris litore  
et villam Munde ad ostia maris positas, omnes fere piscatorias,  
pecoribus et sagenis ereptis; item villas Strisz prope urbem  
Gedanensem et sancti Materni, Klokaw, Banin, Barnewicz,  
Warsin, Quascin, Kaczk in montibus et Gdinno ad mare posi-  
tas, animis hostilibus et infestis similiter invaserunt, dirripue-  
runt et depopulati sunt, miserosque subditos omnibus suis  
rebus exuerunt, in villa Materne subditis etiam crudeliter  
vulneratis. Hac tanta crudelitate in libero regno nunquam  
audita, nulla occasione data, miserrimi subditi, vexati et oppres-  
si et bonis possessionibusque suis misere spoliati et exuti,  
atque tandem majorem vim et immanitatem fugientes, spe,  
consilio et auxilio omni destituti dispersi et in exilium coacti  
sunt. Silvas quoque monasterii Olivensis civitati proximas,  
praesertim illam, quam vulgo Mericam appellant, vastarunt  
et foedarunt, atque centum perticas lignorum aridorum ultro  
citroque in civitatem suam vi annexerunt. Insuper in villa  
monasterii Olivensis propria Sopothi, nobilem Michaellem et  
Adrianum servitores ejusdem abbatis crudeliter sclopetis  
interfecerunt et jaculando alios quoque sibi fuga consulentes  
persequuti sunt. Eadem quoque crudelitate famatum Johan-  
nem Fademvelit curiae Carthusiensis in civitate Gedanensi  
oconomum servitoremque abbatis in libera via regia ex mo-  
nasterio in civitatem redeuntem, crudelissime sclopetario ictu  
per submissos siccarios de equo prosternentes interimerunt et  
pecunia sua gladioque argento exornato atque equo etiam

spoliarunt, aliosque, hoc est praefectum silvae, item custodes quoque illius invaserunt, ceperunt, verberibus et ignominia affecerunt. Quae quidem tam atrocia et flagitiōsa facinora contra Deum et conscientiam suam inque contemptum et vilipendium superioritatis nostrae regiae et locorum privilegiatorum ac publicae pacis derogationem, denique suum, scilicet abbatis et monasteriorum suorum maximum damnum et praejudicium facta et commissa esse exposuit et protestatus est, pensans sibi damna supra memorata praeter atrocitatem et homicidia ad triginta millia florenorum polonicorum, pro quibus damnis sibi et religiosis suis, pro homicidiis vero sibi et propinquis occisorum reservavit salvum jus in foro competenti contra praedictos Gedanenses, petiitque hanc suam protestationem actis cancellariae nostrae inscribi et iudicem terrestrem sive scabinos locorum vel etiam ministerialem terrestrem vel regni generalem cum nobilibus, quorum copia haberi potest, prout ipsi commodissimum visum fuerit, vel consuetudo loci illius obtinet, ad abducendum et inspiciendum praedicta damna deputari. Nos vero cognita et bene pensata expositione tot et tantorum graviumque injuriarum, contra opinionem nostram in libero nostro regno perpetratarum, quas quidem nunquam factas esse cuperemus, petitioni ipsius annuimus et protestationem hanc de damnis aliisque realibus atrocibusque injuriis ipsi et suis illatis coram nobis factam, actis cancellariae inseri et inscribi extractumque seu transsumptum dari mandavimus atque iudices et scabinos locorum et ministerialem terrestrem sive regni generalem juxta consuetudinis loci indigentiam cum nobilibus, quem vel quos habere poterit, deputavimus. In cuius rei fidem etc. Datum Thorunii die prima mensis Decembris, anno Domini 1576, regni vero nostri anno primo.

Relatio ejusdem (ut supra).

Ex libro Metr. R. 113 f. 503.

1577.

*VI. Exemplum confirmationis jurium et privilegiorum  
civitatis regiae Gedanensis ab oratoribus electorum et  
principum Germaniae redditum.*

Brombergae (Bidgostiae) Januar. 25.

In nomine Domini amen. Ad perpetvam rei memoriam. Quoniam ea, quae testimonio literarum custodiuntur, firma perpetuaque esse consueverunt, ideoque praestantissimo esse censentur, quod immortalitatis aeternitatisque memoriam in se contineant: proinde nos Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Russiae, Prussiae ac Culmensis et Elbingensis, Pomeraniae Livoniaeque, tum etiam Transylvaniae princeps, significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis praesentibus et futuris harum notitiam habituris, quod cum regalis fastigii ac dignitatis excellentiam in eo positam esse inprimis sciamus, ut eorum, quibus praesumus, commoda, utilitates, honores, praerogativas tueamur eosque beatissimos et felicissimos efficiamus; hujus autem felicitatis memoria cum literis et monumentis, tanquam fidissimis aeternitatis custodibus, soleat committi, nosque in felici coronatione nostra omnium incolarum regni nostri jura et privilegia confirmaverimus, petiisset etiam a nobis civitas nostra Gedanensis, ut eodem modo ipsiusque jura privilegiaque confirmaremus ipsiusque omnium libertatum et immunitatum firmitati ex autoritate nostra regia prospiceremus et juramentum a nobis in coronatione nostra regia Cracoviae praestitum ad status terrarum Prussiae et sic ad eandem civitatem nostram Gedanensem pertinere declararemus: ideo nos supplicationibus

subditorum nostrorum civitatis Gedanensis justis et legitimis adducti, ex mera gratia clementiaque nostra regia omnia et singula ejusdem civitatis nostrae Gedanensis jura, privilegia, libertates, praerogativas, immunitates, consuetudines laudabiles, sub quibuscunque verborum tenoribus et modis per serenissimos praedecessores nostros reges, principes, duces, magistratus, datas, donatas, concessas et emanatas, ac data, concessa, emanata, tentaque et observata, quarum hic tenores habere volumus pro insertis, in omnibus ipsorum et ipsarum modis, punctis, articulis, clausulis, conditionibus et consuetudinibus roborandas, confirmandas et ratificandas ac roboranda, confirmanda ac ratificanda duximus et decrevimus, roboramusque confirmamus et ratificamus ac praesentis scripti patrocinio firmamus et approbamus, illa et illas perpetue, vere, indubie et in aevum inviolabilis firmitatis robur obtinere debere, ita uti in conventu felicis nostrae coronationis in forma plenissima juravimus. Quo juramento terras Prussiae et sic civitatem nostram Gedanensem comprehensam esse volumus, declaramus et extendimus, omniaque eadem obligatione et ita firmiter, quemadmodum aliis statibus et ordinibus regni Poloniae, tenere ac servare nos recipimus, promittentes sub juramento nostro, quod in praedicta felici coronatione nostra corporaliter praestitimus, quo terras Prussiae ita comprehensas volumus, ut praedicta ipsorum privilegia omnia sarta et tecta remaneant, omnia illa superius expressa in omnibus earum modis, positionibus, articulis, punctis et conditionibus, declarationibus, extensionibus, firmiter et inviolabiliter tenere, habere, observare tenerique haberi et observari facere temporibus perpetuis duraturis, ita ut omnia incommoda, abusus et difficultates, quae contra ipsorum privilegia quoquo modo irrepserunt, illis nec praejudicare nec ulla ratione obesse debeant. In quorum omnium fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Datum Bidgostii 25 mensis Januarii, anno Domini MDLXXVII<sup>o</sup>, regni vero nostri anno primo. Praesentibus etc.

Petrus Dunin Wolski nominatus  
episcopus Plocensis et regni Poloniae  
cancellarius.

---

*VII. Universales literae, quibus datur potestas his civibus Gedanensibus, qui a reliquorum concivium suorum consiliis de rebellionem dissentirent, in regnum commigrandi.*

Brombergae. Febr. 12.

**S**tephanus Dei gratia rex Poloniae etc. significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis harum notitiam habituris, quod cum naturae legumque ratio jubeat, bonos praemio, malos autem poena affici, et videatur aequitati consentaneum esse, ubi malis boni miscentur, efficere, ne utrorumque una eademque ratio habeatur, sed isti quidem clementiae, ipsi vero severitatis sententiae subjiciantur; ideo nos, cum accepissemus in civitate Gedanensi, rebellionis ac defectionis nefariae nota hoc tempore contaminata, multos esse probos et modestos cives, qui pessimorum civium consilia abhorrent ac in fide nobis et regno debita perstant, ejus tamen in civitate conditionis sunt, ut malis admixti et interspem et metum positi, isthic haereant; his itaque commiseratione dignis subvenire volentes, ne in poenas perduellium incurrant, vitaeque famae et facultatum suarum jacturam patiantur, ex clementia nostra concedendum esse duximus, prout hisce praesentibus concedimus, ut extraomne periculum vitae fortunarumque suarum infratotos viginti dies a data praesentium inclusive computandos, a civitate Gedanensi discedere, migrare, et se a consortio et societate rebellium segregare libereque ac tuto cum rebus et facultatibus suis egredi possint et valeant; ita tamen, ut sine fuco et fallacia fidelitatem suam nobis re et nomine testentur, et literas passus a nobis sive a praefecto militiae nostrae capiant. Quicumque vero post praefatos viginti dies in civitate Gedanensi permanserint, hos omnes, cujuscunque conditionis sint, infames, rebelles, perduelles, hostes patriae habendos esse decernimus ac judicamus. Quod ut ad omnium notitiam deveniat, has praesentes voce praeconis publicari et in portis